



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024**

Processo Administrativo Nº 054/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: SERGIO LUIZ VIEIRA

Data de Publicação: 12/08/2024 10:57:06

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/08/2024 07:23:45**

**Tubo PVC, parede rígida, ocre, coletor esgoto JEI, DN 150mm, Tubos produzidos em barras de 6 metros ponta e bolsa, Sistema de junta elástica, com anel de borracha tipo perfilado, dimensionados para trabalharem enterrados e sem pressão (conduto livre), Tem**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: und	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Tubo PVC ocre, coletor esgoto JEI, DN 150mm
Descrição: Tubo PVC, parede rígida, ocre, coletor esgoto JEI, DN 150mm, Tubos produzidos em barras de 6 metros ponta e bolsa, Sistema de junta elástica, com anel de borracha tipo perfilado, dimensionados para trabalharem enterrados e sem pressão (conduto livre), Temperatura máxima de condução dos despejos de 40°C, Coeficiente de rugosidade (Manning): n=0,010.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 166,10	Valor Total: 74.745,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO	087	69.939.239/0001-28	308,60	166,10		Não
2 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	057	46.344.050/0001-97	308,60	219,99	32,44	Sim
3 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	021	07.847.453/0001-05	308,60	256,38	16,54	Sim
4 FR CONEXOES LTDA	100	46.945.369/0001-78	308,60	256,41	0,01	Sim
5 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	062	46.423.434/0001-03	308,58	266,00	3,74	Não
6 CARLOS EDUARDO AQUINO VILAR - ME	134	39.268.631/0001-21	308,60	284,10	6,80	Sim
7 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	054	29.843.035/0001-74	308,60	295,36	3,96	Sim
8 JCV COMERCIAL E DISTRIBUIDORA	132	16.864.240/0001-74	308,60	297,50	0,72	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A.V.A.PONTES MATERIAL DE	096	38.216.390/0001-04	308,60	166,09		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/09/2024 07:41:11**

**Tubo PVC, parede rígida, ocre, coletor esgoto JEI, DN 200mm, Tubos produzidos em barras de 6 metros ponta e bolsa, Sistema de junta elástica, com anel de borracha tipo perfilado, dimensionados para trabalharem enterrados e sem pressão (conduto livre), Tem**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: und	Marca: KEP	Modelo: KEP
Descrição: Tubo PVC, parede rígida, ocre, coletor esgoto JEI, DN 200mm, Tubos produzidos em barras de 6 metros ponta e bolsa, Sistema de junta elástica, com anel de borracha tipo perfilado, dimensionados para trabalharem enterrados e sem pressão (conduto livre), Temperatura máxima de condução dos despejos de 40°C, Coeficiente de rugosidade (Manning): n=0,010.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 283,70	Valor Total: 45.392,00	

**CLASSIFICAÇÃO**



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	127	38.216.390/0001-04	386,21	283,70		Sim
2 CARLOS EDUARDO AQUINO VILAR - ME	025	39.268.631/0001-21	386,21	283,79	0,03	Sim
3 M.M.G. COMÉRCIO DE MATERIAL DE	060	07.534.344/0001-20	386,21	330,00	16,28	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	089	46.344.050/0001-97	386,21	343,61	4,12	Sim
5 FR CONEXOES LTDA	107	46.945.369/0001-78	386,21	343,62	0,00	Sim
6 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	073	07.847.453/0001-05	386,21	386,21	12,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/09/2024 07:41:11

Tubo PVC, parede rígida, ocre, coletor esgoto JEI, DN 300mm, Tubos produzidos em barras de 6 metros ponta e bolsa, Sistema de junta elástica, com anel de borracha tipo perfilado, dimensionados para trabalharem enterrados e sem pressão (conduto livre), Tem

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: und	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: Tubo PVC, parede rígida, ocre, coletor esgoto JEI, DN 300mm, Tubos produzidos em barras de 6 metros ponta e bolsa, Sistema de junta elástica, com anel de borracha tipo perfilado, dimensionados para trabalharem enterrados e sem pressão (conduto livre), Temperatura máxima de condução dos despejos de 40°C, Coeficiente de rugosidade (Manning): n=0,010.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 483,40	Valor Total: 19.336,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	078	38.216.390/0001-04	502,37	483,40		Sim
2 CARLOS EDUARDO AQUINO VILAR - ME	141	39.268.631/0001-21	502,37	483,49	0,02	Sim
3 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	111	07.847.453/0001-05	502,37	502,37	3,90	Sim
4 M.M.G. COMÉRCIO DE MATERIAL DE	137	07.534.344/0001-20	950,00	910,00	81,14	Sim
5 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	044	46.344.050/0001-97	950,00	950,00	4,40	Sim
6 FR CONEXOES LTDA	019	46.945.369/0001-78	1.050,00	1.050,00	10,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/08/2024 07:23:45

Tubos fabricados em PVC DN100 rígido na cor branca, Serie Normal. Tubos de 6 metros com ponta e bolsa; DN100 (bolsa de dupla atuação: soldável); Temperatura máxima de trabalho 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: und	Marca: Fenix	Modelo: Fenix
Descrição: Tubos fabricados em PVC DN100 rígido na cor branca, Serie Normal. Tubos de 6 metros com ponta e bolsa; DN100 (bolsa de dupla atuação: soldável); Temperatura máxima de trabalho 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 58,73	Valor Total: 4.698,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	045	46.344.050/0001-97	71,03	58,73		Sim



**MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE**

2	CARLOS EDUARDO AQUINO VILAR - ME	129	39.268.631/0001-21	71,03	58,74	0,02	Sim
3	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	100	29.843.035/0001-74	71,03	58,78	0,07	Sim
4	M.M.G. COMÉRCIO DE MATERIAL DE	135	07.534.344/0001-20	130,00	63,00	7,18	Sim
5	A.V.A.PONTES MATERIAL DE	126	38.216.390/0001-04	71,03	66,45	5,48	Sim
6	FR CONEXOES LTDA	051	46.945.369/0001-78	80,00	71,02	6,88	Sim
7	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	003	07.847.453/0001-05	71,03	71,03	0,01	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** GIORGE DO CARMO BEZERRA